報道機関 各位                  記者発表資料

平成３１年３月１８日（月）

問い合わせ先：美園小学校

校長：佐々木 清隆

担当：教頭 竹内、千明

電話：８１２－６６１１

さいたま市立美園小学校分校式を行います

～美園小学校と美園北小学校との絆の誓い～

美園小学校では、美園小学校への感謝の気持ちを高め、兄弟校としての絆を深める

ことを目的として、下記のとおり美園小学校分校式を実施します。

１ 目的

   美園小学校開校から現在までの歩みを振り返り、美園小学校への感謝の気持ち

を高める。分校式を通して、美園小学校と美園北小学校それぞれの学校への所属

意識を深め、兄弟校としての絆を確かめ合う。

２ 日時

   平成３１年３月２６日（火） ９時３０分～１０時１５分

３ 場所

   さいたま市立美園小学校 体育館

（さいたま市緑区美園５丁目３３番地）

４ 内容

   （１）美園小児童と美園北小児童代表による挨拶

（２）卒業生からの贈り物（掲示用カレンダーの贈呈）

（３）エールの交換

（４）美園小学校開校から７年間の軌跡ムービー上映

５ 対象

   全児童、全教職員、PTA本部役員

６ その他

  ○さいたま市立美園北小学校は、本市で１０４番目の小学校として新設。

  ○美園小学校の全校児童数１，４５７名。平成３１年４月からの児童数は、美園

小学校９８９名、美園北小学校６１３名。（３月１４日現在）